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Boldbaneanalyse af kommunale boldbaner i Norddjurs Kommune 

25/9542 Åben Sag 

Sagsgang 

NMT/KFL 

Sagsfremstilling 

Af budgetaftalen Budget 2026 fremgår det, at ”der er enighed om, at der skal gennemføres en 

kortlægning og behovsafdækning af antallet og standarden af de kommunale boldbaner”.  

 

På denne baggrund godkendte Natur-, Miljø- og Teknikudvalget den 23. februar og Kultur-, Fritid- 

og Landdistriktsudvalget den 24. februar 2026 et kommissorium for analysen, som fastlagde formål 

med analysen.  

 

I denne sag præsenteres resultaterne af boldbaneanalysen. Resultaterne danner grundlag for den 

videre politiske behandling og prioritering af boldbaneområdet. Analysen er vedlagt. 

 

Udover en kortlægning og behovsafdækning af antallet og standarden af de kommunale boldbaner i 

Norddjurs Kommune, indeholder analysen også mulige scenarier for fremtidig drift, herunder 

mulige ændringer i standard, organisering og prioritering. 

 

Analysen viser, at Norddjurs Kommune har et relativt lavt budget (2,80 kr. pr. m2) afsat til 

boldbaner sammenlignet med en sammenlignelig kommune (6,13 kr. pr. m2) og med det 

driftstilskud der i 2026 har været givet til GIC (6,11 kr. pr. m2).  

 

Forvaltningen vurderer, at der er følgende fire scenarier for fremtidig drift af de kommunale 

boldbaner - det kunne eventuelt være en kombination af de fire scenarier.  

 

1. Drift af boldbaner hjemtages (GIC og Åstrup). Trustrup ejes af klubben. Økonomien fra 

driftstilskud tilføres den samlede pulje 

2. Boldbaner, der ikke drives af kommunen sendes i udbud 

3. Norddjurs Kommune hæver budget til samme niveau som sammenlignelige kommuner 

4. Der udtages boldbaner, så det samlede boldbaneareal nedjusteres.   
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Forvaltningen bemærker, at den generelle driftsstandard på boldbanerne vurderes som relativt lav 

set i forhold til moderne krav til fodboldbaner i forhold til jævnhed, slidstyrke, dræning mm. 

Forvaltningen vurderer desuden, at der er en væsentlig overkapacitet af boldbaner i forhold til antal 

organiserede fodboldspillere. 

 

Robotter til at klippe boldbaner er pt ikke en optimal løsning med den erfaring, forvaltningen har 

gjort sig på området. Der er vedlagt et notat med beskrivelse af forsøg med robotklipning. 

 

For historik er desuden vedlagt anlægsforslag fra budget 2026 om klipning med robotter ved GIC 

og Åstrup. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

 

Det bemærkes, at der i 2026 er tilført et engangsbeløb på 0,450 mio. kr. til banerne ved GIC og i 

Åstrup. Det beløb er ikke afsat i overslagsårene. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning.  

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker og Vej- og ejendomschefen indstiller, at  

1. analysen drøftes 

2. der tages stilling til hvilke scenarier eller en kombination af scenarierne, der skal arbejdes 

videre med. 

 

Bilag: 

1 - 3883402 Åben Boldbaneanalyse 2026 (21386/26) (H) 

2 - 3888330 Åben Notat om robotplæneklippere på boldbaner (25069/26) (H) 
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3 - 3888306 Åben Anlægsforslag budget 2026 (25052/26) (H) 
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